
          Zápis ze 5. jednání ZO Bory 20. 3. 2015 v 19.00 hod. 
  

Přítomni: Březka J., Křížová B., Špaček M., Vávra P., MVDr. Marková R., Mgr. F. Eliáš., Kujalová 
J., Bc. Suková D., ing. Slavíková M., Chalupa O., ing. Dostálová L., Viliš P., Kotačka L., Láznička P. 
Omluveni: M. Chalupa 
Hosté: 5 obyvatel 
Ověřovatelé zápisu: O. Chalupa, D. Suková 
Jednání: 
1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, všechny materiály k jednání byly členům ZO 

zaslány v elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných 
zastupitelů obce je 14. Tedy jednání je usnášeníschopné. 

2. Ověřovatelé zápisu: 
Usnesení č.2/5 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: O. Chalupu a D. Sukovou. 
 Hlasování: 14-0-0 

3. Program: 
Návrh programu jednání: 

1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání  
4. Schválení OZV č. 1/2015 
5. Kontrola usnesení z minulého ZO 
6. Kontrola jednání  RO  
7. Schválení inventarizace za rok 2014 
8. Schválení zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2014 
9. Rozpočtové opatření č. 1/2015 
10. Zachování cesty do lokality na Sádkách  
11. Vodoměry 
12. Rekonstrukce topení v KD 
13. OSA 
14. Orgán sociální péče o děti 
15. Schválení příspěvků z FMP 
16. Různé 
17. Závěr 

Program byl doplněn o bod č. 6 kontrola jednání RO a bod č.14 Schválení příspěvků z FMP. 
Usnesení č.3/5 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, doplněný o bod č. 6 a 14, a změnu 
pořadí projednávaných bodů, aby hosté nemuseli čekat. 
 Hlasování: 14-0-0  

4. Schválení OZV č.1/2015.  Od 1.1.2015 nabývá účinnosti novela zákona o odpadech č. 229/2014, 
která upravuje sběr a třídění dalších druhů odpadů, jako je bioodpad a kovy, proto je nutné i OZV 
aktualizovat. Příloha. 
Usnesení č.4/5 ZO: ZO schvaluje znění OZV č.1/2015 
 Hlasování 14-0-0 
Usnesení č.4a/5 ZO: ZO ukládá starostovi, zjistit jak v jiných obcích nakládají se stavební sutí.  
 Hlasování 14-0-0 

5. Kontrola usnesení z jednání ZO. 
Usnesení č.5/5 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. 



Zápis z 5. jednání ZO Bory 20.3.2015 

2 

 

6. Kontrola jednání RO.  
Usnesení č.6/5 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO 

7. Schválení inventarizace. Zpráva paní MVDr. Markové o provedené inventarizaci v lednu 2015. 
Příloha. 
Usnesení č.7/5 ZO: Členové ZO svým podpisem potvrdili seznámení se se zprávou a souhlas 
s provedenou inventarizací.  
  Hlasování 14-0-0 

8. Schválení zprávy o přezkoumání hospodaření. Výrok auditora: Při přezkoumání hospodaření 
Obce Bory za rok 2014 jsme nezjistili chyby a nedostatky, které by byly svoji povahou 
nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb.. Tedy hospodaření obce je bez 
závad. Příloha. 
Usnesení č.8/5 ZO: ZO schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Bory za rok 
2014 bez výhrad. 
  Hlasování 14-0-0 

9. Rozpočtové opatření č. 1/2015  
Usnesení č.9/5 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015 v celkové částce 575 900,-Kč 
 Hlasování 14-0-0 

10. Zachování cesty do lokality na Sádkách. Rozprava opět uvázla na mrtvém bodě. Obec trvá na 
tom, aby cesta do této lokality byla zachována, tak jak je ve schválené studii, proto v této chvíli 
nedala souhlas s věcným břemenem na vybudování el. přípojky.  XXX se zachováním cesty 
ovšem nesouhlasí, protože by jejich stavební místa byla cestou zúžena.  
Usnesení č.10/5 ZO:  ZO souhlasí s přípojkou el. energie za předpokladu, že bude cesta 
zachována v šíři 7m cena odkoupení by byla 160 Kč m2.  
 Hlasování 12-0-2  (P. Láznička a P. Viliš) 

11. Vodoměry. Obec obdržela od firmy Provod návrhy vodoměrů. Do příštího jednání budou 
připraveny nabídky firem, které by mohly vodoměry montovat. 
Usnesení č.11/5 ZO:  ZO bere na vědomí informaci o vodoměrech. 

12. Rekonstrukce topení v KD. Rozprava nad výhodou topení uhlím a topení plynem. Příloha.  
Usnesení č.12/5 ZO:  ZO navrhuje zajistit ještě další nabídky na kotle na tuhá paliva, a zvolit 
nejlevnější variantu. 

13. Ochranný svaz autorů (OSA) oslovil Obec s žádostí o informování pořadatelů o povinnosti platit 
poplatky OSA.  ZO byli seznámeni s pravidly OSA a při nejbližší příležitosti budou seznámeni 
také všichni představitelé organizací v Borech. 
Usnesení č.13/5 ZO:  ZO bere na vědomí informace týkající se povinností vůči OSA. 

14. Orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD). Od 1.1.2015 jsou obce nově povinny vytvořit 
standardy pro tuto činnost v rámci obce a v rámci spolupráce s dalšími organizacemi a vyššími 
orgány sociální péče o děti. 
Usnesení č.14/5 ZO:  ZO bere na vědomí informace týkající se povinností v rámci OSPOD. 

15. FMP. Sešlo se pět žádostí. ZO navrhuje podporu hokejového klubu řešit jinou formou, než je 
FMP např. začlenění do TJ Družstevník. 
Usnesení č.15/5 ZO: ZO schvaluje podporu těchto žádostí z FMP jaro 2015 
MOP Bobeš - karneval 5 tis. 
TJ Družstevník - turnaje ve fotbale žáků a přípravek 5 tis. 
TJ Družstevník - turnaj ve stolním tenise a turnaj čtyřher v tenise 5 tis. 
SDH Cyrilov - Čarodějnice a Program na pouť 5 tis. 
Hlasování: 13-0-1 (Viliš) 

16. Různé: 



Zápis z 5. jednání ZO Bory 20.3.2015 

3 

 

- ZŠ podala žádost o dotaci (2 notebooky) do programu na podporu žáků se zvláštními potřebami. 
Usnesení č.16/5 ZO: ZO souhlasí s podáním žádosti.   
 Hlasování14-0-0 
- Zástupci nájemníků v obecních bytech v domě č. 162. Výstavba nové MŠ v těsné blízkosti 
domu komplikuje nájemníkům život. Proto by rádi:  
1. Znali rozbor pitné vody ze studny u domu 162.  
2. Odpadní čerpadlo ve sklepě domu během výstavby MŠ spíná mnohem častěji, protože na 
staveništi se hromadí voda, která prosakuje pod dům. Prosba, zohlednit při placení společné el. 
energie zvýšené náklady na toto čerpadlo.  
3. Žádost do RO zvážit snížení nájmu.   
Usnesení č.16a/5 ZO: ZO bere na vědomí požadavky nájemníků z domu 162. 
- Prodej části pozemku p.č. 1209/1 k.ú. Horní Bory o celkové výměře asi 17m2. Záměr č.3/2015  
Usnesení č.16b/5 ZO: ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na prodej tohoto 
pozemku. 
 Hlasování: 14-0-0 
- Stříška před OÚ. Atelier Santis vypracoval návrh na dobudování zastřešení nových schodů u 
OÚ. Byla by to ovšem záležitost poměrně nákladná a proto zatím nebude tato stavba realizována. 
Příloha.  
Usnesení č.16c/5 ZO: ZO nesouhlasí se stavbou zastřešení nových schodů před budovou 0Ú. 
 Hlasování: 0-14-0 
- Návrh zábradlí k budově OU. Starosta seznámil přítomné s nabídkou na nerezové zábradlí za 
cenu původně pozinkovaného. Starosta pošle členům ZO nabídku s fotografií. 
- Návrh místních komunikací. Zastupitelé obdrželi studii na rekonstrukci místních komunikací. Je 
třeba zajistit, aby nové místní komunikace nebyly ničeny těžkými vozidly z lomu a zemědělského 
družstva. Osadit nové dopravní značky.  
Usnesení č.16d/5 ZO: ZO bere na vědomí.  
- Návrh na slevu na doprodej obecního kalendáře.  
Usnesení č.16e/5 ZO: ZO souhlasí s doprodejem kalendáře za cenu 30,-Kč (včetně DPH) od 
1.4.2015 
 Hlasování: 14-0-0 
 

17. Závěr ve 22.35  hod. 
  

 
Zapsala: Blanka Křížová   

 
 
Ověřovatelé zápisu:   

  O. Chalupa_________________________________ 
   
  D. Suková __________________________________ 

 
Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 
Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 
 



Zápis z 5. jednání ZO Bory 20.3.2015 

4 

 

Obec Bory             Okres Žďár nad Sázavou  
Usnesení z jednání ZO Bory 20.3.2014 

 
Zastupitelstvo obce: 

I. Bere na vědomí:  
1. Zahájení zasedání.  
2. Usnesení z minulého jednání ZO. 
3. Zápis z minulého jednání RO. 
4. Informace týkající se povinností vůči OSA. 
5. Informace týkající se povinností v rámci OSPOD. 
6. Požadavky nájemníků z domu 162. 
7. Studii na rekonstrukci místních komunikací. 

 
  II. Schvaluje: 

1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program jednání, doplněný o bod č. 6 a 14. 
3. Znění OZV č.1/2015 dle novely zákona o odpadech č. 229/2014. 
4. Zprávu o provedené inventarizaci obecního mjetku. 
5. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Bory za rok 2014 bez výhrad. 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2015 v celkové částce 575 900,- Kč 
7. Smlouvu o věcném břemeni na přípojku el. energie na pozemky XXX za předpokladu, 

že bude zachována cesta v šíři 7m. Cena odkoupení by byla 160 Kč m2.  
8. Podporu těchto žádostí z FMP jaro 2015 
ČSOP - MOP Bobeš - karneval 5 tis. 
TJ Družstevník - turnaje ve fotbale žáků a přípravek 5 tis. 
TJ Družstevník - turnaj ve stolním tenise a turnaj čtyřher v tenise 5 tis. 
SDH Cyrilov - Čarodějnice a Program na pouť 5 tis. 

9. Podání žádosti ZŠ o dotaci do programu na podporu žáků se zvláštními potřebami. 
10. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na prodej části pozemku p. č. 1209/1 k.ú. Horní 

Bory o celkové výměře asi 17m2. Záměr č.3/2015. 
11. Doprodej obecního kalendáře 2015 za cenu 30,-Kč (včetně DPH) od 1.4.2015 

 
 III. Ukládá starostovi obce: 

1. Zjistit jak v jiných obcích nakládají se stavební sutí. 
 

 IV. Zamítá 
1. Stavbu zastřešení nových schodů před budovou 0Ú. 

 
  

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 14 členů. 
 
Blanka Křížová - místostarostka      Josef Březka – starosta 



Zápis z 5. jednání ZO Bory 20.3.2015 

5 

 

 
 


